
 

 

        Odpowiedź na Zapytanie 11 

 

             Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

 

Znak: P-M/DZZP/ 348 / 497 /25       Data: 13.02.2025 r. 

 

 Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę leków i środków farmaceutycznych do Apteki Szpitalnej na 

potrzeby ”Pro-Medica” w Ełku Sp. z o. o. Znak Sprawy 88/2025. 
 

 Na podstawie art. 135 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) 

Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia 

wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 
 

PYTANIE nr 1 dotyczy Pakietu 1 pozycja 290 Załącznika nr 3 do SWZ - Formularz Asortymentowo-Cenowy 
Czy w Pakiecie 1 poz. 290 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr, również zawierającego 250mg kultur 

drożdżaków Saccharomyces boulardii w kapsułce? Produkt nie zwiera glukozy i białek mleka. Poniżej tabela 

porównująca oba produkty:  

 

produkt Enterol EnteroDr 

postać kapsułki  kapsułki 

zawartość bakterii 

probiotycznych  

Kultury probiotycznych 

drożdży Saccharomyces 

boulardii CNCM I-745,  

Kultury probiotycznych 

drożdży Saccharomyces 

boulardii DBVPG 6763 

(szczep identyczny z CNCM I-

745 w badaniach 

genotypowych) 

stężenie/pojedyncza dawka stężenie 5 x 109 CFU/ kaps 

(250mg/ kaps) 
stężenie 5 x 109 CFU/ kaps 

(250mg/ kaps) 
główne wskazanie do 

stosowania 

zaburzenia mikroflory 

jelitowej u dzieci i osób 

dorosłych w biegunkach o 

różnej etiologii 

zaburzenia mikroflory 

jelitowej u dzieci i osób 

dorosłych w biegunkach o 

różnej etiologii 

możliwość przechowywania 

poza lodówką 

tak tak 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

PYTANIE nr 2 dotyczy Pakietu 1 pozycja 156 Załącznika nr 3 do SWZ - Formularz Asortymentowo-Cenowy 
Czy w Pakiecie 1 poz. 156 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego 2 mld CFU najlepiej 

przebadanego pod względem klinicznym szczepu bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 

i Lactobacillus helveticus w łącznym stężeniu 2 mld CFU/ kaps,? Produkt nie zawiera białek mleka ani glutenu. Poniżej 

tabela porównująca oba produkty: 

 

produkt Lacidofil ProbioDr 

postać kapsułki twarde kapsułki twarde 



 

 

zawartość bakterii 

probiotycznych  

kultury bakterii 

probiotycznych kwasu 

mlekowego Lactobacillus 

rhamnosus i Lactobacillus 
helveticus, stężenie 2 x 109 

CFU/ kaps 

kultury bakterii 

probiotycznych kwasu 

mlekowego Lactobacillus 

rhamnosus i Lactobacillus 
helveticus, stężenie 2 x 109 

CFU/ kaps 
stosunek ilościowy 

szczepów bakterii 

Lactobacillus rhamnosus 95%: 

Lactobacillus helveticus 5% 
Lactobacillus rhamnosus 95%: 

Lactobacillus helveticus 5% 
główne wskazanie do 

stosowania 

zaburzenia mikroflory 

jelitowej u dzieci i osób 

dorosłych 

zaburzenia mikroflory 

jelitowej u dzieci i osób 

dorosłych 

możliwość przechowywania 

poza lodówką 

tak tak 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

PYTANIE nr 3 dotyczy Pakietu 1 pozycja 271 Załącznika nr 3 do SWZ - Formularz Asortymentowo-Cenowy 
Czy w Pakiecie 1 poz. 271 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g  - będącej dietetycznym środkiem 

spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej 

cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani 

innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt będący dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia 

medycznego z przeliczeniem ilości - 1200 szt po 75 g, ale nie wymaga. 

 

PYTANIE nr 4 dotyczy Pakietu 1 pozycja 271 Załącznika nr 3 do SWZ - Formularz Asortymentowo-Cenowy 
Czy w Pakiecie 1 poz. 271 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej 

dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu 

wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera 

substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, 

ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 

 

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi 

 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ. 

 

             Z poważaniem 

    


